В настоящее время на рынке сило�
вой электроники всё большие требо�
вания предъявляются к показателям
надёжности и безотказности обору�
дования, более эффективному управ�
лению энергетическими потоками,
увеличению полезной мощности из�
делий. Предпочтение отдаётся быст�

М2ТКП	250	1 100 250 DU INT	A	PAK
М2ТКП	90	8 800 90 DU INT	A	PAK
М2ТКП	90	6 600 90 INT	A	PAK
М2ТКП	70	8 800 70 INT	A	PAK
Ключ
МТКП 250	1 100 250 INT	A	PAK
МТКП	500	1 100 500 DU INT	A	PAK
МТКП	580	2 200 580 DU INT	A	PAK
Нижний чоппер
МДТКП	500	1 100 500 DU INT	A	PAK
МДТКП	70	8 800 70 DU INT	A	PAK
МДТКП	130	8 800 130 DU INT	A	PAK
Таблица 3. Аналоги продукции ОАО «Контур» зарубежных фирм
Semikron Eupec Mitsubishi ОАО «Контур»
Ключ
SKM200GA123D BSM200GA120DN2 МТКИ	200	12
SKM300GA123D BSM300GA120DN2 CM200HA	24H МТКИ	300	12
SKM400GA123D BSM400GA120DN2 CM300HA	24H МТКИ	400	12
SKM400GA173D BSM400GA170DLC CM400HA	24H МТКИ	400	17
Полумост
SKM50GB123D BSM50GB120DN2 М2ТКИ	50	12
SKM75GB123D BSM75GB120DN2 CM50DY	24H М2ТКИ	75	12
SKM100GB123D BSM100GB120DN2 CM75DY	24H М2ТКИ	100	12
SKM150GB123D BSM150GB120DN2 CM100DU	24H М2ТКИ	150	12
SKM200GB123D BSM200GB120DN2 CM150DU	24H М2ТКИ	200	12
SKM200GB123D1 CM200DY	24H М2ТКИ	200	12	01
Верхний чоппер
SKM50GAL123D BSM50GAR120DN2 МТКИД	50	12
SKM75GAR123D BSM75GAR120DN2 МТКИД	75	12
SKM100GAR123D BSM100GAR120DN2 МТКИД	100	12
SKM150GAR123D BSM150GAR120DN2 МТКИД	150	12
SKM200GAR123D BSM200GAR120DN2 МТКИД	200	12
SKM200GAR173D МТКИД	200	17
Нижний чоппер
SKM50GAL123D BSM50GAL120DN2 МДТКИ	50	12
SKM75GAL123D BSM75GAL120DN2 CM50E3U	12H МДТКИ	75	12
SKM100GAL123D BSM100GAL120DN2 CM75E3U	24H МДТКИ	100	12
SKM150GAL123D BSM150GAL120DN2 CM100E3U	24H МДТКИ	150	12
SKM200GAL123D BSM200GAL120DN2 CM150E3U	24H МДТКИ	200	12
Шестиключевой SPT IGBT	модуль BSM100GD120DN2 М6ТКИ	100	12
транзисторных ключей и другие кон�
структивные элементы. Коммутация
кристаллов между собой и с силовыми